
 

COPIA 

 
COMUNE DI A R G U S T O      PROVINCIA DI C A T A N Z A R O  

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

N. 2 
DEL 3/1/2020 

OGGETTO:  ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO REGIONALE IN DATA 

26/01/2020. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEL NUMERO DEGLI 

SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA ALLE LISTE PROVINCIALI. 
 
L’anno duemilaventi, il giorno tre del mese di gennaio, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata 

con appositi avvisi, alle ore 11.47, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 

MATOZZO    Arch. Valter     SINDACO 

BERTUCCI  Angelo Raffaele     ASSESSORE-VICE SINDACO         

AMABILE   Maria Antonietta      ASSESSORE     

Presenti n.3; Assenti n.0  
 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. ALESSANDRO Ursino 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
Dà atto che in ordine alla presente deliberazione, ai sensi del D.Lgs. n.267/2000, è stato acquisito il parere di: 

- Regolarità Tecnica; 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che per il giorno 26 gennaio 2020 sono stati convocati i comizi per l’elezione del 

Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria; 

Vista la propria precedente deliberazione n. 50 del 24/12/2019, immediatamente eseguibile, 

con la quale sono stati individuati appositi spazi da destinare alle affissioni di materiale di 

propaganda da parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale per 

l’elezione dei componenti del Consiglio della Regione Calabria con proprie liste provinciali di 

candidati; 

Vista la nota n.0130492 del 31/12/2019, acquisita in pari data al protocollo dell’Ente con il 

n.4320, con la quale la Prefettura di Catanzaro ha comunicato le liste circoscrizionali di 

candidati ammesse ed il numero definitivo loro assegnato dall’Ufficio Elettorale 

Circoscrizionale; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 

modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese, 

DELIBERA 

1. di DELIMITARE gli spazi stabiliti con deliberazione di Giunta Comunale n.50/2019, 

nelle dimensioni di ml 2,00 di altezza per ml 12,00 di base; 

2. di RIPARTIRE gli spazi di cui sopra in n.12 distinte sezioni, aventi ciascuna la superficie 

di ml 2,00 di altezza per ml 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 



sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3. di ASSEGNARE le sezioni suddette, nello stesso ordine numerico assegnato alle liste, 

come al prospetto che segue: 

 

N. 

d'ord. 

 

LISTA 

 

NUMERO 

SEZIONE 

ASSEGNATA 

1 TESORO CALABRIA CARLO TANSI 

PRESIDENTE 

1 

2 IO RESTO IN CALABRIA CON PIPPO 

CALLIPO PRESIDENTE 

2 

3 DEMOCRATICI PROGRESSISTI-CALABRIA  3 

4 PD - PARTITO DEMOCRATICO 4 

5 JOLE SANTELLI PRESIDENTE 5 

6 CALABRIA - UNIONE DI CENTRO 6 

7 FORZA ITALIA BERLUSCONI PER 

SANTELLI 

7 

8 GIORGIA MELONI - FRATELLI D’ITALIA 8 

9 LEGA SALVINI CALABRIA 9 

10 CASA DELLE LIBERTA’ 10 

11 MOVIMENTO 5 STELLE 11 

12 LIBERI DI CAMBIARE - CALABRIA 

CIVICA– AIELLO PRESIDENTE 

12 

 

4. di TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Prefettura – UTG di Catanzaro; 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese, 

DELIBERA 

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto 

comma, del T.U. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ARGUSTO 
(Catanzaro) 

Il sottoscritto Segretario comunale, 
Con riferimento alla suddetta proposta di deliberazione ed in 

 relazione agli artt.49 e 153 del D. Lgs. n.267/2000 
ESPRIME 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa. 
  Argusto, 3.01.2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              f.to  Dott. Alessandro Ursino 

 



 

del che il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

        IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Arch. Valter Matozzo                           f.to  Dr. Alessandro Ursino 
 
 
 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 Che la presente deliberazione: 
 

E’ stata affissa a questo Albo Pretorio giorno 3/1/2020  ai sensi dall’art.124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n°267 e 

che in data _____________ è stata data comunicazione ai Capigruppo consiliari con lettera prot. N. 

________________ 

 E stata trasmessa al Prefetto di Catanzaro in data _____________. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                    Dr. Alessandro Ursino 

 
 
 
 
 

Il sottoscritto inoltre 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 3/1/2020 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4 del T.U. 18.08.2000, n°267); 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3 del T.U. 18.08.2000, n°267); 
Decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto al  CO.RE.CO. (art. 134, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n°267), senza che sia 
stata comunicata l’adozione di provvedimenti di annullamento; 

Essendo stati trasmessi in data __________________ i chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti dal CO.RE.CO. 

in data_______________(art. 133, comma 2, del T.U. 18.08.2000, n°267), senza che sia stata comunicata l’adozione di 

provvedimento di annullamento;  

Avendo il CO.RE.CO. comunicato di non avere riscontrato vizi di legittimità (art. 134, comma 1 del T.U. 18.08.2000, n°267). 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                     f.to    Dr. Alessandro Ursino 

 
 
 
 
 
 

 


